MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1307 - Setembro/2025
Portaria - N° 68/2025

(CCHL/UFPI)

Teresina, 29 de setembro de 2025

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 68, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

Remoção de Servidora Técnico-administrativa da
Coordenação do Curso de Geografia/CCHL para a
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Administração Pública Profissional/CCHL.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições regimentais, e considerando:
- o processo eletrônico nº 23111.033083/2025-80;
- a lei nº 8.112/1990, art. 36, inciso III, alínea b;
- o Regimento Geral da UFPI, art. 33, inciso III,

RESOLVE:

Art. 1º Remover a servidora técnico-administrativa JORDANIA RAFAELE MONTE da Coordenação do
Curso de Geografia/CCHL para Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração Pública
Profissional/CCHL.

Art. 2º A servidora deverá se apresentar na nova unidade de lotação no primeiro dia útil após a
publicação desta Portaria.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da UFPI.

Teresina, 29 de setembro de 2025.

VÍTOR EDUARDO VERAS DE SANDES FREITAS
Diretor do CCHL